6
7

[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

муниципальный округ

АКАДЕМИЧЕСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

 ШЕСТОГО СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ № 185-34п-6-2022
ПРОТОКОЛ № 34-6-2022

« 25 » ноября 2022 года
                                  Санкт-Петербург
О внесении изменений в решение Муниципального Совета

от 26 ноября 2021 года №117-23п-6-2021 «О  бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое на 2022 год»
В соответствии со статьями 184, 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, положением «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое» Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета от 26 ноября 2021 года
№117-23п-6-2021 «О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2022 год» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое (далее - местный бюджет) на 2022 год:
1.1. По доходам в сумме 194 976,6 тыс. руб.,

в том числе:
- дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 142448,1 тыс. руб.;
- субвенции на исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и детей, переданных на воспитание в приемные семьи, по выплате вознаграждения приемным родителям в сумме
30 490,5 тыс. руб.;

- субвенции на исполнение органами местного самоуправления отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях в сумме 8,1 тыс. руб.;

- субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в сумме 13 910,2 тыс. руб.
1.2. По расходам в сумме 218 265,9 тыс. руб.».
              1.2. Учесть в местном бюджете на 2022 год поступления доходов по источникам, определенным приложением 10 к Закону Санкт-Петербурга «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в приложение №1 «Доходы бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое  на 2022 год» к решению внести изменения согласно приложению
№ 1 к настоящему решению.
            1.3. В приложение №2 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое  на 2022 год» к решению внести изменения согласно приложению № 2 к настоящему решению.
            1.4. В приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год» к решению внести изменения согласно приложению № 3 к настоящему решению.
            1.5. В приложение №4 «Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2022 год» к решению изложить
в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

1.6. Пункт 7 решения изложить в следующей редакции:
«7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 18 463,0 тыс. руб.».
1.7. Пункт 8 решения изложить в следующей редакции:

«8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в 2022 году в сумме 186 856,9 тыс. руб.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета и главу Местной Администрации.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета

               И.Г. Пыжик

                                                                               Приложение № 1

 к решению Муниципального Совета

         от  "25" ноября  2022 г. №  185-34п-2022
Изменения,

 вносимые в приложение №1 к решению Муниципального Совета

«О бюджете  внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2022 год»
«ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ НА 2022 ГОД»
          (тыс. руб.)

	№ п/п
	КОД СТАТЬИ
	ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ
	Сумма

	I.
	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	-1 680,4

	1.
	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-1 680,4

	1.1.
	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	-1 680,4

	1.1.1.
	000 2 02 30027 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	-1 680,4

	1.1.1.1.
	000 2 02 30027 03 0000 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	-1 680,4

	1.1.1.1.1.
	919 2 02 30027 03 0100 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
	-1471,1

	1.1.1.1.2.
	919 2 02 30027 03 0200 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	-209,3

	ИТОГО ДОХОДОВ
	-1 680,4

Глава Местной Администрации                                                                                         Е.А.Гаврилова
                                                                           Приложение № 2
      к решению Муниципального Совета

    от  "25" ноября 2022 г. №  185-34п-6-2022
Изменения,

 вносимые в приложение № 2 к решению Муниципального Совета

«О бюджете  внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2022 год»

«ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ

 БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ НА 2022 ГОД»

 (тыс. руб.)

	№ п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ СТАТЕЙ
	Код

ГРБС
	Код раздела и

подраз

дела
	Код целевой статьи
	Код вида расхо

дов
	Сумма

	I.
	ГЛАВНЫЙ  РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА - МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ
	919

	-1 680,4

	1.
	ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА
	919
	1004

	-1 680,4

	1.1.
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	919
	1004
	51100G0860

	-1 471,1

	1.1.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	919
	1004
	51100G0860
	300
	-1 471,1

	1.1.1.1.
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	919
	1004
	51100G0860
	310
	-1 471,1

	1.2.
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	919
	1004
	51100G0870

	-209,3

	1.2.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	919
	1004
	51100G0870
	300
	-209,3

	1.2.1.1.
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	919
	1004
	51100G0870
	320
	-209,3

	ИТОГО РАСХОДОВ

	-1 680,4

Глава Местной Администрации                                                                                         Е.А.Гаврилова
                                                                               Приложение № 3
к решению Муниципального Совета

      от  "25" ноября 2022 г. №  185-34п-6-2022
Изменения,

 вносимые в приложение № 3 к решению Муниципального Совета

«О бюджете  внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2022 год»

«РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД»

                                                                                                                                                           (тыс. руб.)

	п/п
	Наименование разделов и подразделов
	Код раздела и подраздела
	Код

целевой статьи
	Код

вида расходов
	Сумма

	1.
	Социальная политика
	1000

	-1 680,4

	1.1.
	Охрана семьи и детства
	1004

	-1 680,4

	1.1.1.
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	1004
	51100G0860

	-1 471,1

	1.1.1.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	51100G0860
	300
	- 1 471,1

	1.1.1.1.1.
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1004
	51100G0860
	310
	-1 471,1

	1.1.2.
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	1004
	51100G0870

	-209,3

	1.1.2.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	51100G0870
	300
	-209,3

	1.1.2.1.1.
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	1004
	51100G0870
	320
	-209,3

	ИТОГО РАСХОДОВ

	-1 680,4

Глава Местной Администрации

    Е.А.Гаврилова
                   Приложение № 4

       к решению Муниципального Совета

      от  "25" ноября  2022 г. № 185-34п-6-2022
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

 БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

НА 2022 ГОД

                                                                                                                          (тыс. руб.)

	КОД
	НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ
	Сумма

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	23 289,3

	919 01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских  муниципальных образований городов федерального значения
	-194 976,6

	919 01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	218 265,9

	Итого источников финансирования дефицита бюджета
	23 289,3

Глава Местной Администрации

                 Е.А.Гаврилова